XXXV.

Ad T. Parisiensem episcopum. — De investitura quorundam personatum.

(Romæ, apud S. Petrum, April. 20.)

[MARTEN., Ampl. Coll., II, 639.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratri T. (22) Parisiensem episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Veniens ad nostram præsentiam venerabilis frater noster Henricus Belvacensis episcopus, in aud-

C

pidum Lubraniec; nec non rives apud Dlugonium (I, 14, 26) Zgowigtka dictus, cuius caput est lacus Orle dictus, inter Lubraniec et Piotzkowo oppida situs, ostia vero prope Wladislaviam in Vistula fluvie.

(17) Garwolewo villa publica regionis Plocensis, ad parochiam Czerwinsk pertinens.

(18) Duæ ejus nominis villæ in possessione cœnobii fuisse videntur, quarum una plerumque simul cum Kobylnica citatur Podlachiensis provinciæ, regionis vero Zelechoviensis et parochiæ Maciejoviensis, non procul a Kobynica. Altera ejus nominis reperitur in Sandomiriensi regione, parochiæ Strzyzovicensis, de qua hic agi verisimile mihi videtur ex decreto judicij Sandomiriensis lato 1373 anno, in causa cœnobii Czervicensis cum possessore vicina villæ Strzyowizyce quod in libro privilegiorum monasterii hujus reperitur p. 4 et 5.

(19) Cromnova in apographo, Kromnow (unum Polonicum, alterum Germanicum, publica villa est Masoviensis provinciæ regionis Sosaczoviensis, parochia Brochoviensis. Struzewo autem sitem est in regione Plocensi parochia Wronensi, ibidemque Komsin villa ad parochiam Czervinsk pertinens.

(20) Siudva in apographo dicta villa quæ una cum Wilkowiec, Olsyny, Golawice Pomnichowo, multis que aliis monasterio proximis bonis, in privilegio Casimiri Magni anni 1361 inferius exhibito, in districtu olim Zacrotimensi sita fuisse traditur, nec in tabulis geographicis nec in indice locorum regni Poloniæ inveniri potest.

(21) Parlen villa publica est in Plocensi regione sita, parochiæ Czervinscensis.

(22) Theobaldo, qui ex priore S. Martini a Campis factus est episcopus Parisiensis.

dentia nostra exposuit, quoniam cum inter dilectum filium O. (23) abbatem Sancti Dionysii et cancellarium Belvacensis ecclesiæ de quarundam ecclesiæ personatibus controversia tractaretur, ipse abbas clericorum quemdam, lite pendente, de ipsis personatibus investivit. Postmodum vero clericus ille ad apostolicam sedem accedens, a felicis memorie papa Anastasio prædecessore nostro ignaro hujus negotii confirmationis litteras impetravit. Quia igitur alteri parti prejudicium non debet afferre, quod ignoranter a sede apostolica dignoscitur impletum, per præsentia scripta mandamus fraternalitatem, quatenus utramque partem ante tuam præsentiam evokes, et rationibus utriusque partis diligenter auditis et plenarie cognitis, eamdem controversiam appellationis diffugio, justitia mediante, decidas. Si vero præsumtum abbatem in causa ipsa obtinere contigerit, quoniam præsumptus frater noster investitum eorumdem personalium ad se de jure asserit pertinere, tam eum quam prænominatum abbatem ante tuam præsentiam convenienti loco et tempore te vocare jubemus, et utriusque rationibus auditis, diligenter et plenarie intellectis, causam ipsam, appellatione remota, canonice terminare, ita ut neutri parti de juris sui diminutione aliqua remaneat materia conquerendi.